



Gorzów Wlkp. 04.09.2019 r.

WUA-II.0003.7.2019.BP

*asp. MOR-V jze
17.09.2019*

**Pani
Marta Bejnar-Bejnarowicz
Klub Radnych #kochamGORZÓW**

Odpowiadając na interpelację nr 54 z dnia 22.08.2019 r. w sprawie uzupełnienia informacji w odpowiedzi na interpelację nr 2018/40 z dnia 14.06.2019 r. dotyczącą propozycji rozwiązań do „Planu adaptacji Miasta Gorzowa Wielkopolskiego do zmian klimatu do roku 2030” w punkcie 5 dotyczącym propozycji utworzenia Katalogu Dobrych Praktyk – z wytycznymi dla planistów i projektantów, z priorytetem ustawionym na zabezpieczenie przed uszczelnianiem gruntu i wprowadzaniu elementów wspomagających filtrację i lokalną podziemną infiltrację wód (wzór z Wrocławia) uprzejmie informuję, co następuje:

Katalog zielono - niebieskiej infrastruktury, jaki został opracowany przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację w Bydgoszczy – sp. z o.o., a udostępniony na oficjalnej stronie miasta Gorzowa Wielkopolskiego stanowi bazę wiedzy o metodach retencjonowania, zagospodarowywania i odprowadzania wód opadowych i dedykowany jest przede wszystkim dla inwestorów zamierzających przystąpić do realizacji zamierzenia budowlanego czy dla mieszkańców szukających rozwiązań do zagospodarowywania wód opadowych na terenie własnym (zgodnie z obowiązującym prawem). Jednak zastosowanie proponowanych metod retencji/ zagospodarowania wód opadowych zależy od woli właściciela działki.

Inwestycje na terenach należących do Miasta, wykonywane są każdorazowo w oparciu o szczegółowe wytyczne. Zasadność uwzględnienia wytycznych do projektowania z „katalogu dobrych praktyk” w zakresie błękitno – zielonej infrastruktury przez projektanta działającego na zlecenie Miasta będzie analizowana na etapie przygotowywania SIWZ i zapytań cenowych lub ofertowych na opracowanie dokumentacji, w zależności od przedmiotu inwestycji.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Biuro Prezydenta Miasta – w/m
2. Wydział Organizacyjny – w/m
3. WUA – a/a